
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

24.09.2009                     №75 
 
 
 
О приеме в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город 
Таганрог» здания центрального теплового 
пункта (с оборудованием), расположенного по 
адресу: г. Таганрог, ул. Сергея Шило, 265-б 
 
 
 
 В адрес Администрации г. Таганрога обратилось руководство общества с ограниченной 
ответственностью «Стройюгресурс» с просьбой принять в муниципальную собственность 
здание центрального теплового пункта (с оборудованием), расположенное по адресу: ул. Сергея 
Шило, 265-б, находящееся в собственности ООО «Стройюгресурс». Руководствуясь 
Методическими указаниями по порядку передачи в муниципальную собственность и 
дальнейшей эксплуатации сетей и объектов инженерно-технического обеспечения, 
построенных за счет правообладателей земельных участков при комплексном освоении 
земельных участков в целях жилищного строительства, разработанными Министерством 
территориального развития, архитектуры и градостроительства Ростовской области, а также 
статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Город 
Таганрог» по договору пожертвования на безвозмездной и безвозвратной основе здание 
центрального теплового пункта (с оборудованием) общей площадью 206,6 кв.м, литер А, 
этажность: 1, расположенное по адресу: г. Таганрог, ул. Сергея Шило, 265-б. 

2. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) подготовить документы о 
приеме имущества, указанного в п.1 данного Решения, в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город Таганрог». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации – председателя Комитета по управлению имуществом г. Таганрога 
Лакаева Ю.В. 

 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога              Ю. Стефанов 


